INDICAÇÃO Nº 605 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
rebaixamento do asfalto que foi colocado na Rua Joaquim Pereira da Silva esquina com
a Rua Luiz Carlos Vilela, bairro Shangri-lá.

JUSTIFICATIVA

Moradores da referida rua, em contato com o nosso
gabinete, reivindicam a melhoria da via, pois o asfalto colocado inverteu a queda da
água que corre na rua, adentrando água na casa da esquina e no estabelecimento
comercial Padaria do Loro, no bairro Shangri-lá o que causa transtornos e risco de
acidentes aos moradores.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  31 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 353G67949B10405M
		2022-05-31T14:20:25-0300